GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 011/2023 – UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR N° 009 – RESULTADO FINAL

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,  torna público o
Resultado  Final  do  Processo  Seletivo  Simplificado  para  contratação  de  Docentes  da  Educação  Superior,  para
atuar no Campus Universitário de Nova Xavantina, conforme segue:

Nova Xavantina, 21 de agosto de 2023.

Profa. Dra. Rita Maria de Paula Garcia

Presidente da comissão responsável pelo processo seletivo da Faculdade

Portaria nº 717/2023 - PRAD

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

65
14

7

Assinado com senha por RITA MARIA DE PAULA GARCIA - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / NVX-
FABIS - 21/08/2023 às 14:01:02.
Documento Nº: 11118702-9324 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=11118702-9324

Governo do Estado de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Seletivo: Edital n° 011/2023 - Faculdade de Ciências Agrárias, Biológicas e Sociais
Aplicadas,Campus Universitário de Nova Xavantina

PONTUAÇÃO AVALIAÇÃO SELETIVO
Semestre Letivo: 2023/2

Vaga: Professor da Educação Superior
Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Ciências do Solo)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 LEONARDO RODRIGUES BARROS 123.49 Classificado N
2 VICTóRIA SANTOS SOUZA 104.37 Classificado N

Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Ciências do Solo) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Engenharia Agrícola/ Agrometeorologia e Irrigação)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Engenharia Agrícola/ Agrometeorologia e Irrigação) (Somente
PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Engenharia Agrícola/Máquinas e Mecanização)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Engenharia Agrícola/Máquinas e Mecanização) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Extensão Rural/Economia Agrícola)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Extensão Rural/Economia Agrícola) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Fitotecnia/Floricultura/Sementes)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 RICARDO FAGUNDES MARQUES 95.74 Classificado N
Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Fitotecnia/Floricultura/Sementes) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Fitotecnia/Olericultura)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 SILVAN GOMES DE BRITO 105.09 Classificado N
2 ROZANE FRANCI DE MORAES TAVARES 95.92 Classificado N

Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Fitotecnia/Olericultura) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

65
14

7

Assinado com senha por RITA MARIA DE PAULA GARCIA - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / NVX-
FABIS - 21/08/2023 às 14:01:02.
Documento Nº: 11118702-9324 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=11118702-9324

Governo do Estado de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Nenhuma Inscrição
Ciências Biológicas - Ciências Biológicas II (Biofísica / Anatomia e Fisiologia Humana e Animal)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 VIVIAN TALLITA PINHEIRO DE SANTANA 111.10 Classificado N
2 CAROLINA MANCINI DO CARMO 87.55 Classificado N

Ciências Biológicas - Ciências Biológicas II (Biofísica / Anatomia e Fisiologia Humana e Animal) (Somente
PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Biológicas - Ciências Biológicas III (Imunologia, Microbiologia e Parasitologia)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 LARISSA LOPES DA CRUZ 127.62 Classificado N
2 JAQUELINE MATOS CRUZ 123.27 Classificado N
3 SERGIO LOPES DE OLIVEIRA 115.89 Classificado N

Ciências Biológicas - Ciências Biológicas III (Imunologia, Microbiologia e Parasitologia) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Ciências Exatas e da Terra - Astronomia/ Física (Física)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 NILTON CAETANO VILELA FILHO 125.25 Classificado N
2 UESSILEY RIBEIRO BARBOSA 119.05 Classificado N

Ciências Exatas e da Terra - Astronomia/ Física (Física) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Exatas e da Terra - Ciência da Computação
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Ciências Exatas e da Terra - Ciência da Computação (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Exatas e da Terra - Matemática, Probabilidade e Estatística (Cálculo)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 KLIVER MOREIRA BARROS 131.25 Classificado N
Ciências Exatas e da Terra - Matemática, Probabilidade e Estatística (Cálculo) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Exatas e da Terra - Matemática, Probabilidade e Estatística (Cálculo/Estatística)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 LUCIANE NUNES RIBEIRO 120.50 Classificado N
2 LUANA VIEIRA RAMALHO 117.65 Classificado N

Ciências Exatas e da Terra - Matemática, Probabilidade e Estatística (Cálculo/Estatística) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

65
14

7

Assinado com senha por RITA MARIA DE PAULA GARCIA - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / NVX-
FABIS - 21/08/2023 às 14:01:02.
Documento Nº: 11118702-9324 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=11118702-9324

Governo do Estado de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Ciências Humanas - Sociologia
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 PATRIK THAMES FRANCO 128.75 Classificado N
2 JEAN CARLOS GOMES CAMARGO 121.95 Classificado N

Ciências Humanas - Sociologia (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Sociais Aplicadas - Administração, Ciências Contábeis e Turismo (Administração)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 ANDRE MOBIGLIA MESQUITA 119.23 Classificado N
Ciências Sociais Aplicadas - Administração, Ciências Contábeis e Turismo (Administração) (Somente
PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Engenharias - Engenharia Civil I (Concreto)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 YGOR MORIEL NEUBERGER 132.25 Classificado N
2 CAYTTANO SAUL DE Sá ZARPELLON 122.75 Classificado N

Engenharias - Engenharia Civil I (Concreto) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Engenharias - Engenharia Civil I (Estruturas)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 ÉRICA CAETANO DA SILVA 130.65 Classificado N
2 JOãO AUGUSTO DUNCK DALOSTO 115.30 Classificado N
3 WAGNER MENDONçA ALVES AGUIAR 106.95 Classificado N
4 ARTHUR AFONSO BITENCOURT LOUREIRO 99.15 Classificado N
5 GUSTAVO ALVES DE OLIVEIRA 90.30 Classificado N

Engenharias - Engenharia Civil I (Estruturas) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Engenharias - Engenharia Civil I (Geotecnia)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 ROGERIO ALVES DE OLIVEIRA 118.30 Classificado N
Engenharias - Engenharia Civil I (Geotecnia) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Linguística, Letras e Artes - LIBRAS
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Linguística, Letras e Artes - LIBRAS (Somente PCD)

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

65
14

7

Assinado com senha por RITA MARIA DE PAULA GARCIA - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / NVX-
FABIS - 21/08/2023 às 14:01:02.
Documento Nº: 11118702-9324 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=11118702-9324

Governo do Estado de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição

U
N

E
M

A
T

D
IC

20
23

65
14

7

Assinado com senha por RITA MARIA DE PAULA GARCIA - PROFESSOR UNEMAT LC 534/2014 / NVX-
FABIS - 21/08/2023 às 14:01:02.
Documento Nº: 11118702-9324 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=11118702-9324

Governo do Estado de Mato Grosso
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

https://linksiga.trf2.jus.br

	UNEMAT-DIC-2023/65147